
Österreichische
Fußballnationalmannschaft

der Gastronomie
Österreichs bekannteste Küchenchefs spielen in 
der Fußballnationalmannschaft der Gastronomie. 
Die Idee zur Gründung des Vereins wurde am 13. 
März 2000, anlässlich des Sternecups der Köche in 
Kitzbühel, geboren. 

Die Mannschaft, die nicht nur kulinarisch am Ball ist, 
sondern auch auf dem grünen Rasen die richtigen 
Treffer setzt, intensiviert bei diesen Spielen den 
guten Kontakt zu ihren Gästen, Geschäftspartnern 
und Sponsoren.

Nicht nur kulinarisch...
                 ...immer am BallPräsident: Martin Sieberer

Vize-Präsident: Andreas Senn
Paul Ivic
Karl Rosenbauch 
Franz Rosenbauch 

Schriftführer: Thomas Hagleitner

Kassier: Christian Gaspar

Spielertrainer: Peter Assion

Mentalcoach: Kulovits Enrico

Ehrenpräsident: Thomas Schreiner 
Eckhart Witzigmann
Prof. Michael Reinartz

Gründungsmitglied: Rudi Obauer

info@austrianchefs.at
www.austrianchefs.at
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Thomas Schreiner
Laurent Perrier

D-65185 Wiesbaden
Adolfsallee 14

info@laurent-perrier.de
www.laurent-perrier.de

Günter Gollner
Restaurant DAS

GOLDSTEIN by Gollner’s
D-65207 Wiesbaden

Goldsteintal 50
das-goldstein@gollners.de

info@gollners.de
www.gollners.de

Die kulinarischen Volltreffer          
                        vom Team Austria

Roland Trappmaier
Zum Friedensrichter

1020 Wien
Obere Donaustrasse 57
Tel. +43 699 19582017

rolandt@gmx.at
www.zum-friedensrichter.at

Mario Colombelli 
Cibaria Italiana

1020 Wien
Schiffamtsgasse 8

Tel. +43 670 6016316
mario.colombelli@hotmail.it

Christian Übeleis
Zum Forsthaus

8654 Fischbach
Nr. 2

office@forsthaus.co.at
www.forsthaus.co.at

Christian Gaspar
Privatklinikum Leonhard 
Privatklinikum Hansa

8010 Graz
Körblergasse 42

Tel. +43 664 75053532
christian-gaspar@xinon.at

Franz & Karl Rosenbauch 
& Markus Buchner

Rosenbauchs
2483 Ebreichsdorf
Rechte Bahnzeile 9

Tel. +43 2254 72338
office@rosenbauchs.at
www.rosenbauchs.at

Thomas Ellwanger
Bergland Hotel Sölden

6450 Sölden
Dorfstrasse 114

Tel. +43 5254 22400
thomas.ellwanger@bergland-soelden.at

www.bergland-soelden.at

Thomas Dorfer
Landhaus Bacher
3512 Mautern

Tel. +43 2732 82937
info@landhaus-bacher.at
www.landhaus-bacher.at

Heinz Reitbauer jun.
Steirereck im Stadtpark

1030 Wien
Am Heumarkt 2a

Tel. +43 1 7133168
wien@steirereck.at
www.steirereck.at

Andreas Senn
SENNSRestaurant
5020 Salzburg 
im Gußwerk 

Söllheimerstrasse 16 
Objekt 6 

Tel. +43 664 4540232
info@senns.restaurant
www.senns.restaurant

Christian Haas
Kitzsteinhorn - Gletscher-

bahn Kaprun AG
5710 Kaprun

Kitzsteinhornplatz 1a
Tel. +43 6547 8621398
christian.haas@kitzsteinhorn.at

www.kitzsteinhorn.at

Josef Brüggler
Landhotel Erlhof

5700 Zell am See
Erlhofweg 11

Tel. +43 6542 56637
erlhof@aon.at
www.erlhof.at

Martin Börst
Familien Natur Resort 

Moar Gut
5611 Großarl
Moargasse 22

Tel. +43 6414 318
info@moargut.com

m.boerst@web.de

Hubert Wallner
Gourmet Restaurant 

Hubert Wallner
9082 Dellach - Maria Wörth

Seeplatz Nr. 6
Tel. +43 4273 38589 

office@hubertwallner.com
www.hubertwallner.com

Erich Pucher
Consulting

8852 Murau
Merbachsiedlung 21

Tel. +43 664 4155133
erichpucher11@gmail.com

Werner Wibmer 
S’Eck (Altstadthotel Eck)

9900 Lienz
Hauptplatz 90

+43 4852 64785
werner.wibmer@gmx.at

Jeremias Riezler
Walserstuba

6991 Riezlern 
Eggstrasse 2

Tel. +43 650 4605893
info@walserstuba.at
www.walserstuba.at

Thomas Hagleitner
S‘Pfandl

6370 Reith b. Kitzbühel
Kitzbühelerstraße 69

Tel. +43 5356 62271
info@pfandl.co.at
www.pfandl.co.at

Andreas Spitzer 
Hotel Fliana 
6561 Ischgl 

Fimbabahnweg 8
andreas.spitzer87@gmail.com

www.fliana.com

Jürgen Kleinhappl
Restaurant Neuwirt im 

Schwarzen Adler
6370 Kitzbühel
Florianigasse 15

Tel. +43 664 1275993
kueche@neuwirtkitz.com

Martin Sieberer
Hotel Trofana Royal *****S

6561 Ischgl
Dorfstraße 95

Tel. +43 5444 600
office@martinsieberer.at

www.trofana.at

Roland Salner
Hotel Alpvita Piz Tasna 

6561 Ischgl 
Stöckwaldweg 5 

Tel. +43 5444 5277
roland@alpvita.com

www.alpvita.com

Andreas Jäger
Sunshine Superior

6555 Kappl
Untermühl 612

Tel. +43 5445 6600
sunshine@kappl.at

www.sunshine-superior.at

Robert Jäger
Hotel Trofana Royal *****S

6561 Ischgl
Dorfstraße 95

Tel. +43 5444 600
rj@kappl.at

www.trofana.at

Franz Danklmaier
GrafenWirt
8966 Aich
Vorstadt 1

info@grafenwirt.at
www.grafenwirt.at

Max Zrnjevic
Salzburger Landesklinik 

St. Veit im Pongau
5621 St. Veit im Pongau

St. Veiter Straße 46
Tel. +43 664 1928079

max@zrnjevic.at

Gerald Weiß
Angerer Alm

6380 St. Johann in Tirol
Berglehen 53

Tel. +43 5352 62746
geraldweiss@gmx.at

Lorenz Kumpusch
Gaumengut

8410 Wildon
Lindenweg 6

Tel. +43 660 5533291
office@gaumengut.at

Michael Wohleser
Gasthof Oberer Bräuer

8832 Oberwölz 
Stadt 10

Tel. +43 664 4718099
m.wohleser@gmx.at

Paul Ivic
TIAN Restaurant Wien

1010 Wien
Himmelpfortgasse 23
Tel. +43 1 890 4665

paul.ivic@taste-tian.com
www.taste-tian.com

Christian Berger 
Zur Goldenen Kugel

1090 Wien 
Lazarettegasse 6

Tel. +43 664 4211770
lokal@zurgoldenenkugel.at


